REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER SHERBIME MEDIATIKE AUDIO DHE AUDIOVIZUELE

Agjencia pér Shérbime Mediatike
Audio dhe Audiovizuele

Né bazé té nenit 18, paragrafi (1), nénparagrafi 22 dhe nenit 20, paragrafi
(1), nénparagrafét 1 dhe 10" té Ligjit pér Shérbime Mediatike Audio dhe
Audiovizuele (,Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Magedonisé® nr.184/13, 13/14,
44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 27/19 dhe ,Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut* nr.42/20, 77/21, 154/23, 55/24,
193/24 dhe 247/25), né pajtim me nenin 54, paragrafi (4) dhe nenit 104, paragrafi
(4) nga Ligji i Procedurés sé Pérgjithshme Administrative (,Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé“ nr.124/15), né lidhje me Propozimin PA1 nr.08-58
daté 16.2.2026 dhe Propozimin PA1 nr.08-58 daté 27.2.2026, né pajtim me
Konkluzionin, nr.ark.02-774/7 daté 2.3.2026, Késhilli i Agjencisé pér Shérbime
Mediatike Audio dhe Audiovizuele, né seancén e 9-t¢ mbajtur mé 2.3.2026,
miratoi:

AKTVENDIM
pér ndalim té procedurés sé inicuar pér hegjen
e lejes pér transmetim televiziv

NDALOHET procedura e inicuar pér hegjen e lejes pér transmetim televiziv
té Shoqgérisé Tregtare RAdiodifuzive (ShTR) TV-EDO ShPKN|P fsh. Ljubin, Saraj,
PA1 nr.08-14 daté 7.9.2023.

Arsyetim

Késhilli i Agjencisé pér Shérbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele
(AShMA) né seancén e 7-t¢ mbajtur mé 18.2.2026, me Konkluzionin nr.ark.02-
624/2 daté 18.2.2026, miratoi propozimin e dr.Zoran Trajcevski, drejtor i
Agjencisé, PA1 nr.08-58 daté 16.2.2026, dhe inicoi proceduré pér hegjen e lejes
pér transmetim televiziv t&€ ShTR TV-EDO ShPKN|P fsh. Ljubin, Saraj, PA1 nr.08-
14 daté 7.9.2023, pér shkak se pas mbikéqyrjes sé kryer té rregullt administrative,
né Raportin me shkrim nr.ark.05-633/1 daté 16.2.2026, éshté konstatuar se
transmetuesi né afatin ligjor prej 30 (tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit té faturés
sé& dhéné nga AShMA, nuk ka pérmbushur detyrimin e nenit 80, paragrafi (5) té
Ligjit pér Shérbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele (LShMAAYV), pérkatésisht
nuk ka paguar plotésisht kompensimin vjetor té lejes pér transmetim televiziv
AShMA-sé.

Né lidhje me kété, nga AShMA mé 19.2.2026, drejtuar transmetuesit té
lartpérmendur éshté dérguar Shkresé PA1 nr.08-58 daté 19.2.2026, pér njoftim
se nése nuk e paguan plotésisht kompensimin vjetor té lejes pér transmetim
televiziv, Késhilli i Agjencisé né afat prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga dita e
pranimit t& Propozimit pér inicim té procedurés pér hegjen e lejes, do té€ marré
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vendim pér hegjen e lejes pér transmetim televiziv. Njoftimi mé& 19.2.2026, éshté dorézuar né
ményré elektronike né e-mail adresén zyrtare té transmetuesit, regjistruar si informacion pér
kontakt né RQRMV-sé dhe né regjistrin e radiodifuzeréve qé udhéhiget nga Agjencia.

Megjithaté, mé 26.2.2026 nga Sektori pér financa dhe logjistiké, drejtorit t& Agjencisé
i éshté dorézuar Njoftim, nr.ark.05-697/2 daté 26.2.2026, se ShTR TV-EDO ShPKNjP fsh.
Ljubin, Saraj, mé 12.2.2026, ka kryer pagesé né shumé prej 1.105.000,00 (njé milion e njéqgind
e pesé mijé) denaré dhe mé 26.2.2026 ka kryer pagesé prej 229.165,00 (dyqgind e njézet e
nénté mijé e njéqind e gjashtédhjeté e pesé) denaré, nga ku transmetuesi kompensimin vjetor
té lejes pér transmetim televiziv e ka paguar plotésisht.

Rrjedhimisht nga sa mé sipér, né bazé té nenit 18, paragrafi (1), nénparagrafi 22 dhe
neni 20, paragrafi (1), nénparagrafét 1 dhe 10 t&€ LShMAAYV, né pajtim me nenin 54, paragrafi
(4) dhe nenit 104, paragrafi (4) nga Ligji i Procedurés sé Pérgjithshme Administrative, né lidhje
me Propozimin PA1 nr.08-58 daté 16.2.2026 dhe Propozimin PA1 nr.08-58 daté 27.2.2026,
né pajtim me Konkluzionin nr.ark.02-774/7 daté 2.3.2026, Késhilli i Agjencisé€, né seancén e
9-té mbajtur mé 2.3.2026, vendosi ndalimin e procedurés sé inicuar pér hegjen e lejes.

Bazuar nga sa mé sipér u miratua aktvendim si né dispozitiv.

Agjencia pér Shérbime Mediatike
Audio dhe Audiovizuele
Kryetari i Késhillit,
mr.Sasho Stefanovski

Késhillé juridike: Kundér kétij aktvendimi transmetuesi ka té drejté padie pér inicim té
kontestit administrativ para gjykatés kompetente. Padia pér inicim té kontestit administrativ
paraqitet né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té aktvendimit.

Pérktheu: Antoneta Shabani
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